

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างเสารังหน้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม ม.๕ ตำบลท่าข้าม
อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๒. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๒๐,๐๐๐.-บาท(ห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างเสารังหน้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม หมู่ที่ ๕

- ก่อสร้างฐานเสาธง ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร เสาธงสูง ๑๘.๐๐ เมตร
- รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ท่าข้ามกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๕๐๔,๐๐๐.-บาท(ห้าแสนสี่พันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. แบบปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น.

๖.๒. แบบปร.๕ จำนวน ๒ แผ่น

๖.๓. แบบปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางปริสณา ธดากุล	ตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอภิญา พรหมจันทร์	ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นางสาวขวัญจิรา เพชรคง	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ



ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

อ.พุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

งานก่อสร้าง

ก่อสร้างเสารังหน้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

สถานที่ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ราคากลาง

504,000.0

บาท



ประมาณการก่อสร้าง ก่อสร้างเสาชงหน้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อ.พุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 แบบเลขที่ 0 รายการเลขที่
 ฝ่าย / งาน - ส่วน -
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 07 สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/ บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ก่อสร้างเสาชงหน้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม	504,658	
	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงินทั้งสิ้น	504,658	**
	ตั้งงบประมาณจ้าง	504,000	
	ห้าแสนสี่พันบาทถ้วน	504,000	

เรียนนายก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามเลขที่ 258/2567 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางเห็นควรใช้
 ราคาก่อสร้างตามประมาณการเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางปริสณา ธาตุกุล)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิญา พรมจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวขวัญจิรา เพชรคง)



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อ.พุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

- ☐ ประเภท อาคาร
- ☐ เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อ.พุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่าย / งาน - ส่วน -
- ☐ แบบเลขที่ 0
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 07 สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	อาคาร	201,595	1.3091	263,908	
2	ประเภทงานสั่งซื้อประกอบติดตั้ง	225,000	1.0700	240,750	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			504,658	
	ตั้งงบประมาณจ้าง			504,000	
	คิดเป็นเงินประมาณ	ห้าแสนสี่พันบาทถ้วน		504,000	**

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอภิญา พรหมจันทร์)

นายช่างโยธา



ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างเสารงหน้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่	รายการเลขที่
ฝ่าย / งาน	ส่วน		
ประมาณเมื่อวันที่	07 สิงหาคม พ.ศ. 2567		

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)								
	กลุ่มงานที่ 1 (คิดเฉพาะวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย ค่าโรงแคค่าภาษี)								
	สรุปงานอาคาร								
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง		รวม		52,548.25		23,935.00	76,483.25	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม		รวม		101,518.50		16,748.00	118,266.50	
3	หมวดงานระบบไฟฟ้า		รวม		3,230.00		3,615.00	6,845.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				157,296.75		44,298.00	201,594.75	201,595
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
1.1	รื้อถอนเสารงเดิม	1.00	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
1.2	เสาเข็มต้นขนาด 15 X 15 ยาว 2 เมตร (เจาะกด)	12.00	ต้น	270.00	3,240.00	700.00	8,400.00	11,640.00	
1.3	ดินซุด	6.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	1,008.00	1,008.00	
1.4	ทรายรัดน้ำอัดแน่น	2.00	ลบ.ม.	650.00	1,300.00	91.00	182.00	1,482.00	
1.5	คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,663.00	1,663.00	426.00	426.00	2,089.00	
1.6	คอนกรีตโครงสร้าง ค2.	8.50	ลบ.ม.	2,289.00	19,457.00	419.00	3,562.00	23,019.00	
1.7	แบบหล่อคอนกรีต	19.00	ตร.ม.	380.00	7,220.00	-	-	7,220.00	
	ค่าแรงแบบหล่อ	19.00	ตร.ม.	-	-	139.00	2,641.00	2,641.00	
	ไม้กระดาน	-	ลบ.ฟ.	330.00	-	-	-	-	
	เสาเข็ม	-	ต้น	35.00	-	-	-	-	
	ตะปู 25%	4.75	กก.	39.00	185.25	-	-	185.25	
1.8	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	70.95	กก.	29.00	2,058.00	4.40	312.00	2,370.00	
	เหล็ก SD 40 Dia 12 มม.	10.70	กก.	25.00	268.00	3.60	39.00	307.00	
	เหล็ก SD 40 Dia 16 มม.	656.98	กก.	25.00	16,425.00	3.60	2,365.00	18,790.00	
	ลวดผูกเหล็ก .025	19.79	กก.	37.00	732.00	-	-	732.00	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				52,548.25		23,935.00	76,483.25	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานผนังและตกแต่ง				69,770.00		10,802.00	80,572.00	
2.2	งานพื้นและตกแต่ง				31,748.50		5,946.00	37,694.50	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม				101,518.50	-	16,748.00	118,266.50	
2.1	งานผนังและตกแต่ง								
	ฉาบเรียบ	25.00	ม.	40.00	1,000.00	30.00	750.00	1,750.00	
	P 1 ผนังอลูมิเนียมคอมโพสิตโครงคร่าวเหล็กกล่องกัลวาไนซ์	4.80	ตร.ม.	1,900.00	9,120.00	500.00	2,400.00	11,520.00	
	P 2 ผนังทรายล้าง	9.00	ตร.ม.	850.00	7,650.00	128.00	1,152.00	8,802.00	
2.2	ป้ายชื่อพร้อมโลโก้ แบบไฟนูน	1.00	งาน	42,000.00	42,000.00	5,000.00	5,000.00	47,000.00	
2.3	ป้ายสำนักงาน แบบกลม	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	1,500.00	1,500.00	11,500.00	
	รวมงานข้อ 2.1				69,770.00		10,802.00	80,572.00	80,572



ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างเสารองหน้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่	รายการเลขที่
ฝ่าย / งาน	-	ส่วน	-
ประมาณเมื่อวันที่	07 สิงหาคม พ.ศ. 2567		

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.2 งานพื้นและตกแต่ง								
	F1 พื้นทรายล้าง	15.61	ตร.ม.	850.00	13,268.50	128.00	1,998.00	15,266.50	
	ขอบทรายล้าง	21.00	ม.	700.00	14,700.00	128.00	2,688.00	17,388.00	
	คิ้วบันได	21.00	ม.	180.00	3,780.00	60.00	1,260.00	5,040.00	
	รวมงานข้อ 2.2				31,748.50		5,946.00	37,694.50	37,695
3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	3.1 ระบบไฟฟ้า				3,230.00		3,615.00	6,845.00	
	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				3,230.00		3,615.00	6,845.00	6,845
	3.1 ระบบไฟฟ้า								
	- THW SQ.MM 4.0 mm	50.00	ม.	15.00	750.00	10.00	500.00	1,250.00	
	- S สวิตช์ไฟฟ้า เบรกเกอร์	1.00	ชุด	280.00	280.00	115.00	115.00	395.00	
	- ระบบท่อ และกล่องบล็อกเชื่อมต่อ	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	1,000.00	1,000.00	2,500.00	
	- ตู้ไฟฟ้าปิดกันน้ำ	1.00	ชุด	700.00	700.00	1,000.00	1,000.00	1,700.00	
	- ตัดพื้นคอนกรีตพร้อมซ่อมแซม	10.00	เมตร	-	-	100.00	1,000.00	1,000.00	
	รวมงานข้อ 3.1				3,230.00		3,615.00	6,845.00	6,845
4	งานวัสดุสิ่งก่อสร้าง								
	รวมหมวดงานวัสดุสิ่งก่อสร้าง				210,000.00		15,000.00	225,000.00	
	4 เสาธงพร้อมอุปกรณ์								
	4.1 เสาธงขนาด 18 เมตร แบบมือหมุน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	210,000.00	210,000.00	15,000.00	15,000.00	225,000.00	
	รวมงานข้อ 4				210,000.00		15,000.00	225,000.00	225,000

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอภิญา พรมจันทร์)

นายช่างโยธา

